
Programmheft der Spielvereinigung Reinsdorf-Vielau Saison 2018/2019 

Stadion - Echo 

 

17. Spieltag Westsachsenliga 
 

Saison 2018/2019 

 

 

     

 

 

 

 

 

SpVgg Reinsdorf - Vielau 
 

----- 
 

SV Planitz 
 

 

 

 



Aktuelle News 
 

Ergebnisse 
 

C-Jugend  Reinsdorf-Vielau        – Dennheritz   5 : 1  

D-Jugend Reinsdorf-Vielau – Kirchberg   6 : 1 

E-Jugend Reinsdorf-Vielau – Fortschritt Lichtenstein 6 : 6 

F-Jugend Reinsdorf-Vielau – Limbach-Oberfrohna 9 : 0 

 

 

Nachwuchstrainer gesucht! 

Wir suchen Trainer für unsere Nachwuchsmannschaften. 

Bei Interesse bitte über unsere Internetseite ww.spvgg-reinsdorf-vielau.de 

oder die Facebookseite melden. 

 

 

 

 

Letzte Spiele gegen Planitz: 

 

2018/2019  A  0:0  Unentschieden 

2017/2018  A  1:1  Unentschieden 

2017/2018  H  1:3  Niederlage 

2017/2018 (P)  H  3:2  Sieg 

2016/2017  H  0:1  Niederlage 

2016/2017  A  0:2  Sieg 

 

 

 

 

 

 

 



Meilensteine 
 

 

➡ Ebenfalls Teil dieses Meisterteams und der dritte Neuzugang ist Florian 

Otto. Die Älteren werden ihn noch kennen, da er vor ein paar Jahren schon 

einmal für unsere Farben auflief. Nach einer Zwischenstation bei Motor 

Süd spielte er lange Zeit beim TSV Crossen und war mit sechs Treffern an 

der Meisterschaft beteiligt. Danach spielte er dann vier weitere Jahre in der 

Landesklas 

 



 



1. Mannschaft 

 

Ansetzungen der Rückrunde 2018/2019 
 

 

10.03.2019 12:45 SpVgg Reinsdorf - Vielau 
 

- SG 48 Schönfels 4:2 

      

17.03.2019 15:00 TV Oberfrohna 
 

- SpVgg Reinsdorf - Vielau 
 

1:0 

      

31.03.2019 15:00 SV Blau-Gelb Mülsen - SpVgg Reinsdorf - Vielau 
 

0:2 

      

07.04.2019 15:00 SpVgg Reinsdorf - Vielau 
 

- SV Planitz  

      

13.04.2019 15:00 FSV Limbach-Oberfrohna - SpVgg Reinsdorf - Vielau 
 

 

      

28.04.2019 15:00 SpVgg Reinsdorf - Vielau 
 

- Sachsen Steinpleis-Werdau 
 

 

      

05.05.2019 15:00 SG Traktor Neukirchen - SpVgg Reinsdorf - Vielau 
 

 

      

12.05.2019 15:00 SpVgg Reinsdorf - Vielau 
 

- Oberlungwitzer SV  

      

19.05.2019 15:00 SG Friedrichsgrün 
 

- SpVgg Reinsdorf - Vielau 
 

 

      

26.05.2019 15:00 SpVgg Reinsdorf - Vielau 
 

- SV Mülsen St. Niclas 
 

 

      

02.06.2019 15:00 VfL Wildenfels  - SpVgg Reinsdorf - Vielau 
 

 

      

16.06.2019 15:00 SpVgg Reinsdorf - Vielau 
 

- TSV Crossen 
 

 

      

23.06.2019   12:30 Meeraner SV 2 - SpVgg Reinsdorf - Vielau 
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Aktuelle Tabelle Kreisoberliga 

 

 
 

 

Ansetzungen 17. Spieltag 

 

SpVgg  Reinsdorf - Vielau SV Planitz 

SV Mülsen St. Niclas SG Friedrichsgrün 

TV Oberfrohna SV Blau-Gelb Mülsen 

SG 48 Schönfels FSV Limbach-Oberfrohna 

TSV Crossen SG Traktor Neukirchen 

Meeraner SV 2 FC Sachsen Steinpleis Werdau 

VfL Wildenfels Oberlungwitzer SV 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Mannschaft 
 

Ansetzungen der Rückrunde 2018/2019 
 

 

10.03.2019 12:45 SpVgg Reinsdorf - Vielau   -  SV Rotation Langenbach           1:5 
 

     

17.03.2019 
 

spielfrei                   
 

              
 

     

31.03.2019 15:00 SG Motor Thurm                          - SpVgg Reinsdorf - Vielau           3:0 

     

07.04.2019 12:45 SpVgg Reinsdorf - Vielau   - SV 1861 Kirchberg         

     

14.04.2019 15:00 SV Motor Zwickau-Süd - SpVgg Reinsdorf - Vielau   

     

28.04.2019 12:45 SpVgg Reinsdorf - Vielau   - Steinpleis - Werdau 2            
 

     

05.05.2019 15:00 SV 1861 Ortmannsdorf - SpVgg Reinsdorf - Vielau   

     

12.05.2019 12:45 SpVgg Reinsdorf - Vielau   - ESV Lok Zwickau 2 

     

19.05.2019 15:00 VfB Eckersbach - SpVgg Reinsdorf - Vielau   

     

26.05.2019 12:45 SpVgg Reinsdorf - Vielau   - FSV Zwickau Amateure 

     

02.06.2019 15:00 Blau-Weiß Hartmannsdorf - SpVgg Reinsdorf - Vielau   

     

16.09.2019 12:45 SpVgg Reinsdorf - Vielau   - SV Muldental Wilkau-H.            
 

     

23.06.2019 15:00 VSG Fraureuth-Ruppertsgr.  - SpVgg Reinsdorf - Vielau   
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Aktuelle Tabelle Kreisliga 
 

 

 
 

 

Ansetzungen 17. Spieltag 

 

SpVgg  Reinsdorf – Vielau 2 SV 1861 Kirchberg 

VSG Fraureuth-Ruppertsgrün FC Sachsen Steinpleis Werdau 2 

FSV Zwickau Amateure VfB Eckersbach 

SV Muldental Wilkau-Haßlau SV 1861 Ortmannsdorf 

FV Blau-Weiß Hartmannsdorf ESV Lok Zwickau 2  

SV Rotation Langenbach SV Motor Zwickau-Süd 

SG Motor Thurm  spielfrei  

 



Mannschaftskader 

1. Mannschaft 
 

SpVgg Reinsdorf-Vielau 
 

 
 

      Tor:   Thomas Reitberger    

   

 

Abwehr:  Danny Kilian  
Hendrik Eisenreich      

Marcel Wiedner   

Felix Nerger  

Toni Meier  

Marco Dittrich  

 

 

Mittelfeld:  Mirco Wemme  
Marcel Lange     

Marcel Kuczyk 

    Michael Domke 

    Josef Becher 

    Kevin Nickolai 

 

 

Angriff:  Daniel Meier   
Florian Brandt  

Kevin Engel 

Carsten Pfoh 

Florian Otto  

 

 

Trainer:   Andre Göbel  
   Viktor Günther 

 

 

 

 

 



Mannschaftskader 

2. Mannschaft 

 

SpVgg Reinsdorf-Vielau 2 

 
 

Tor:   Ronny Szameitpreuksch 

Tobias Schmalfuß    

   

 

Abwehr:  Tom Kleinschmidt 
Maxel Schneider      

Kevin Födisch   

Tino Stark  

Andy Schubert 

Francesco Haustein  

 

 

Mittelfeld:  Uwe Scholz 
Christian Meier 

Oliver Pohl 

Michael Krause 

Roy Spitzner 

Dennis Trompelt 

Stephan Schäller 

Eric Schulze 

Thilo Lederer 

Robert Kuhn 

Gerhard Budelmann 

 

 

Angriff:  Markus Teicher   
Tobias Meichsner  

Steve Scheffler 

Florian Toth 

Mike Böhm  

 

 

Trainer:  Michael Krause  
   Uwe Scholz 


